Протокол № 1
заседания комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета

Мирского сельского поселения Кавказского района, на возмещения
недополученных доходов в связи с применением тарифов на услуги
водоснабжения в размере ниже фактически сложившегося тарифа

п. Мирской 09.07.2021г.

Присутствовали:

Костенко И.Б.

Филипченкова И. Л.

Рачек А.В.

Члены комиссии:

Якимчук Л.Н.

Ставышенко Е.В.

глава Мирского сельского поселения,
председатель
заведующий сектором земельных отношений,
архитектуры и сельского хозяйства
администрации, заместитель председателя
инспектор администрации, секретарь

заведующий финансовым сектором
администрации
специалист 1 категории администрации

Повестка заседания:

Рассмотрение предоставленных заявок на предоставление субсидии
организации, осуществляющей услугу по водоснабжению населения Мирского
сельского поселения Кавказского района.

Докладчик: Якимчук Л.Н.

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы
«Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения
Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства
и жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением
администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 22
декабря 2017г. №193, в рамках подпрограммы «Организация водоснабжения на
территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
муниципальной программы (с изменениями) произведен отбор заявок на
предоставление субсидии из бюджета Мирского сельского поселения
Кавказского района на возмещения недополученных доходов в связи с
применением тарифов на услуги водоснабжения в размере ниже фактически
сложившегося тарифа. Отбор заявок производится в соответствии с пунктом
2.9. постановления администрации Мирского сельского поселения Кавказского
района от 01 июня 2021 года № 66 « Об утверждении Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющих
деятельность по водоснабжению населения поселения из бюджета Мирского
сельского поселения Кавказского района» (далее -  Комиссия).

Комиссия решила:

1. Приступить к заседанию Комиссии. На заседании присутствовали 5
(пять) членов комиссии.

2. Принять к сведению информацию об организации, подавшей заявку на
предоставление субсидии из бюджета Мирского сельского поселения
Кавказского района на возмещения недополученных доходов в связи с
применением тарифов на услуги водоснабжения в размере ниже фактически
сложившегося тарифа.
Заявка подана в установленные сроки с приложением необходимых
документов, предусмотренных в п. 3.1.Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющих
деятельность по водоснабжению населения поселения из бюджета Мирского
сельского поселения Кавказского района» (далее- Порядок).

3. принять к рассмотрению 1 (одну) заявку на 2021 год, поступившую в
комиссию:

- муниципальное унитарное предприятие «Мирское», заявка от
02.07.2021г. №1.

4. По итогам рассмотрения поступившей заявки принято решение
признать заявку прошедшую отбор, предоставить субсидию из бюджета
Мирского сельского поселения Кавказского района в общем объеме 760000,0
рублей, и заключить Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета
Мирского сельского поселения Кавказского района (далее - Соглашение).

5. В связи с тем, что Порядком предусмотрено предоставление субсидии в
размере 100 % от фактически образованных и документально подтвержденных
недополученных доходов, но не более той суммы, которая предусмотрена в
решении о бюджете на текущий финансовый год, принято решение
предоставить субсидию по одобренной заявке.

Фактически сложившийся тариф на питьевую воду составил 44,36
рублей, экономически обоснованный тариф на питьевую воду установленный
РЭК составляет 20,65 рублей, фактический объем реализации воды за 2 квартал
2021 года составил 35268 м3.

Отсюда 35268*(44,36- 20,65)= 836204,28 рублей -  необходимая сумма
субсидии. Так как необходимая сумма субсидии превышает утвержденную в
бюджете Мирского сельского поселения, размер субсидии составит 760000,0
рублей.

6. Признать отбор получателя субсидии -  организации осуществляющей
услуг по водоснабжению потребителей Мирского сельского поселения
Кавказского района состоявшимся.

Г олосовали «за» -единогласно.